

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

امروز دفاع از فلسطین، دفاع از حقیقت است؛ حقیقتی بسیار گسترده‌تر از مسئله فلسطین. (۱۳۹۶/۳/۳۱)

امام خمینی (د): مستضعفان جهان... آزادی قدس شریف و فلسطین را سرلوحه برنامه خود قرار دهند و ننگ سلطه صهیونیسم، تقاله امریکا را از دامن خود بزایند. (۱۳۶۰/۵/۱۰)

۲۳۵ نماینده مجلس در بیانیه‌ای تأکید کردند:

کشورهای اسلامی روابط خود را با رژیم صهیونیستی فوری قطع کنند

گزارش تحلیلی

چگونه دشمنان ایران ناخواسته آن را قدرت منطقه ساختند؟

اقدام روسیه چیست؟ در نگاه نخست باید این نکته مد نظر قرار بگیرد که این اقدام روسیه را می توان از یک طرف نمادین دانست. چرا که به نوعی این اقدام مهر تاییدی بر پایان تهدید امنیتی علیه دمشق است. اعلام خروج نیروهای نظامی از سوریه به این معنا است که دمشق قادر خواهد بود اداره امور را بر عهده بگیرد. نکته دیگر در این مورد به روند گفتگوهای سیاسی و دوران پسا داعش مربوط می شود. مخالفان و معارضان سوری همواره حضور نیروهای نظامی خارجی در سوریه را مهمترین مانع در مسیر گفتگوهای سوری-سوری عنوان کرده اند. اعلام خروج نیروهای روسیه می تواند این بهانه را از بین ببرد و زمینه را برای شروع گفتگوهای سیاسی آماده کند. البته با وجود آنکه داعش در سوریه شکست خورده و مهمترین تهدید امنیتی علیه این کشور از بین رفته است اما این به معنای پایان تهدیدها علیه حاکمیت سوریه نیست. چرا که حضور نیروهای آمریکایی به بهانه مبارزه با تروریسم اکنون تهدیدی جدید علیه دمشق است. نظامیان آمریکایی با حمایت از کردهای سوریه شهر الرقه را اخیرا از اشغال داعش آزاد کردند اما به نظر می رسد آمریکا هیچ برنامه ای برای خروج از سوریه ندارد. در این میان خروج نیروهای روسیه از سوریه می تواند اقدامی با هدف مجاب کردن آمریکا به خروج نظامیان خود از سوریه باشد. در کل می توان گفت روسیه با خروج بخشی از نیروهای خود به دنبال آن است تا از یک طرف زمینه شروع گفتگوهای سوری-سوری را مهیا کند و از طرف دیگر این اقدام روسیه تلاشی در جهت خارج شدن نظامیان آمریکایی از شرق سوریه است.

اخبار داخلی

🌟 ۲۳۵ نماینده مجلس در بیانیه‌ای تأکید کردند، از کشورهای اسلامی می خواهیم فوری روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند و همچنین مراودات اقتصادی خود با آمریکا را به حداقل کاهش دهند.

🌟 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مالیات بر ارزش افزوده باید در حمایت از تولید و صادرات باشد چرا که در این آشفته بازار اقتصادی ما چاره ای جز حمایت از تولید و صادرات نداریم.

🌟 رئیس جمهور ضمن تأکید بر اینکه راهی جز وحدت نیست و باید یکصدا تصمیم ترامپ را محکوم کنیم، گفت: تصمیم ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا به قدس، گستاخانه، نادرست و غیرقانونی است.

🌟 نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه: بر اساس قانون دولت اجازه دارد تا سقف ۴۸ هزار میلیارد تومان از طریق اصلاح قیمت حامل های انرژی کسب

ترجمه/ بنجامین میلر، استاد روابط بین الملل دانشگاه حیفای اسرائیل، در یادداشتی که در پایگاه تحلیلی آمریکایی «نشال اینترست» منتشر شده اعتراف می کند که دشمنان و رقبای ایران از جمله آمریکا با ارتکاب چهار اشتباه بزرگ نقشی محوری در ایجاد زمینه رشد نفوذ ایران در منطقه ایفا نموده اند، در این یادداشت آمده است: ایران برنده اصلی بازی های مختلف سالهای گذشته در منطقه بوده است و دستاورد های بزرگی در گسترش نفوذ خود در چهار کشور عربی عراق، یمن، لبنان و سوریه داشته است. بعضی ها دولت اواما و سیاست ظاهرا نرم آن در منطقه را عامل دستاوردهای ایران می دانند. آنها می گویند که اواما در دوران مذاکرات هسته ای روی توقف اقدامات ایران در خاورمیانه اصرار نکرد و مانع گسترش نفوذ ایران نشد. گرچه ممکن است سیاست اواما منجر به توقف رشد ایران در منطقه نشده باشد، اما دلیل اصلی تبدیل ایران به قدرت پیشرو منطقه ای به تحولات داخلی این چهار کشور عربی باز می گردد. صهیونیسم، دشمن اصلی نظام انقلابی ایران، به طور ناخواسته باعث شد لبنان نخستین کشور عربی باشد که وارد دایره نفوذ ایران می شود. اسرائیلی ها با تهاجم سال ۱۹۸۲ خود به لبنان و اشغال جنوب این کشور تا سال ۲۰۰۰، به طور غیرعمدی باعث رشد حزب الله شد که از انقلاب اسلامی ایران الهام گرفته بود. بدین ترتیب، یک دشمن اصلی اسرائیل جای پای در مرزهای شمالی این کشور پیدا کرده است. همچنین آمریکا با اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ منجر به سقوط یک دیکتاتور و جایگزینی حکومت وی با سیستمی شد که در آن بزرگترین گروه قومی عراق یعنی شیعیان که بسیاری از آنها رابطه خوبی با ایران دارند به طور طبیعی قدرت را در دست گرفتند. سومین مورد از مداخلات خارجی که به رشد ایران کمک کردند در سوریه اتفاق افتاد. در مورد یمن نیز یک چیز روشن است و آن اینکه ائتلاف سعودی پس از سه سال هنوز موفق به برکناری حوثی ها از قدرت نشده است.

دلایل خروج نیروهای روسیه از سوریه

یادداشت/ ولادیمیر پوتین، در سفر به سوریه اعلام کرد که کشورش از (۲۱ آذر) خروج نیروهای اصلی خود را از سوریه آغاز خواهد کرد. وی اعلام کرد که مسئولیتی که به نیروهای مسلح و وزارت دفاع سپرده شده بود، به طور کلی به اهداف مورد نظر دست یافته و بنابراین من به وزارت دفاع دستور می دهم که فرایند خروج بخش اصلی نیروها آغاز شود. اما اهداف و علل این

درآمد کند که افزایش قیمت بنزین می تواند یکی از راه های دستیابی به این رقم باشد. قیمت بنزین می تواند به بالاتر از ۱۵۰۰ تومان هم برسد.

❁ دو زمین لرزه شدید بامداد امروز چهارشنبه حوالی «هجدک» در استان کرمان را تکان داد، این زمین لرزه ها در راور و زرنند نیز احساس شد. نخستین زمین لرزه به شدت ۶.۱ ریشتر ساعت یک و ۱۱ دقیقه روی داد.

❁ وزیر اطلاعات گفت: ترامپ در شرایطی قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تروریست ها ضربات اصلی را خورده اند و حامیان آنها سرخورده شده اند و به رفتار جنون آمیز روی آورده اند و دنیا هم روی آن اجماع نمی کند.

❁ تولیت آستان قدس رضوی ایجاد امید در دل مردم و مقابله با یاس و ناامیدی را از ویژگی های جنبش دانشجوی و ولایت مدار دانست و گفت: مطمئن باشید برای جوانان و لشکری که یک روز خرمشهر و یک روز حلب را آزاد کردند، بعید نیست یک روز قدس را آزاد کنند.

❁ رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت حماسه نهم دی با اعلام این خبر که شعار امسال «تجلی قدرت الهی در شکست فتنه آمریکایی» است، گفت: نهم دی، روز شکست کودتای مخملین علیه جمهوریت بود.

❁ طرح ممنوعیت تبلیغات و معرفی محصولات و خدمات غیرمجاز و آسیب رسان به سلامت در رسانه های ارتباط جمعی داخلی و بین المللی و فضاهای مجازی ف از سوی شورای نگهبان تعیین تکلیف خواهد شد.

❁ نمایندگان مجلس روز گذشته با اکثریت آراء سوال نماینده شاهین شهر از وزیر نفت را درباره علت تصمیم بر اجرای طرح برنرینگ سوخت برخلاف اختیارات قانونی وارد دانستند و به وی کارت زرد دادند.

❁ فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی خاتم گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران و رزمندگان اسلام در کناره های مدیریتانه حضور پیروزمندانه دارند.

❁ رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان از نهایی شدن گزارش این کمیته در کمیسیون آموزش مجلس خبر داد و گفت: پرونده تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان بسته شد و بر آورد تخلفات ۱۵ هزار میلیاردی از این پرونده متصور است.

❁ محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران، گفت: به نظر می رسد مشکل ترافیکی تهران به مشکل امنیتی تبدیل می شود و حتی ترافیک تهران از داعش نیز خطرناک تر است!

❁ سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اینکه این شرکت مجری قانون است، گفت: براساس اختیاریه دیوان عدالت اداری فرایند حذف آبونمان از قبوض گاز آغاز شده است.

اخبار بین المللی

❁ سخنگوی کاخ سفید با بیان اینکه هیچ ضرب الاجلی برای کنگره در زمینه برجام تعیین نشده بود تاکید کرد که اگر توافق در کنگره و توسط متحدان آمریکا اصلاح نشود خاتمه خواهد یافت!

مطالب ما را در کانال پیام رسان سروش به آدرس @siasiland

دنبال کنید

❁ وزیر خارجه فرانسه روز سه شنبه با اتهام زنی مجدد، ایران را متهم کرد که سعی دارد تا محور نفوذی را از سوریه به دریای مدیترانه ایجاد کند! وی تهران را به برتری منطقه ای در رقابت با عربستان متهم کرد!

❁ نشریه آمریکایی «نیویورکر»: رخلاف مواضع پیشین واشنگتن، دولت دونالد ترامپ، هم اکنون با عقب نشینی مجبور به پذیرش بشار اسد رئیس جمهور سوریه در قدرت تا سال ۲۰۲۱ شده است.

❁ نوری المالکی نخست وزیر پیشین عراق در یادداشتی شرط ورود به تمدن اسلامی جدید را گذار از تفکر تکفیری و فرقه گرا معرفی می کند که جز از راه غلبه بر منابع دولتی این تفکر میسر نیست.

❁ در شرایطی که موعد ۶۰ روزه تصمیم گیری کنگره درباره بازگرداندن تحریم ها علیه ایران به پایان رسیده، یک مقام آمریکایی می گوید دولت این کشور خواستار اعمال مجدد تحریم ها علیه این کشور نیست.

❁ شورای اروپا با تصمیم برای تشکیل پیمان مشترک دفاعی اروپا موافقت کرد. ۲۵ کشور عضو اتحادیه اروپا توافقی را موسوم به PESCO امضا کردند که در قالب آن بتوانند همکاری های دفاعی را میان خود توسعه دهند.

❁ سازمان عفو بین الملل در انتقاد از عملکرد اتحادیه اروپا در زمینه پناهجویان لیبایی اعلام کرد که سیاست های این اتحادیه باعث شده تا عملاً شریک جرم در نقض حقوق پناهجویان باشد.

❁ شاه عربستان سعودی و شاه اردن ا ضمن دیدار با یکدیگر درباره مسایل منطقه از جمله قدس و تقویت روابط دوجانبه رایزنی کردند. شاه سعودی گفت: امنیت اردن، امنیت عربستان است.

❁ شبکه خبری آمریکایی مدعی شد که شاید دولت آمریکا در عوض ساخت نیروگاه های هسته ای در عربستان با کمک شرکت ها و فناوری این کشور، به عربستان مجوز غنی سازی اورانیوم را ارائه دهد!

❁ عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین گفت: کسی صلاحیت به رسمیت شناخت شهر قدس به عنوان پایتخت رژیم اشغالگر صهیونیست را ندارد، برخی از متحدان آمریکا از ترس مردم خود اقدام به محکوم کردن تصمیم رئیس جمهور این کشور در مورد قدس کرده اند!

❁ وزیر دفاع چین در دیدار با معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران خواستار افزایش روابط و همکاری های نظامی میان دو کشور شد. وی این اظهارات را در دیدار با قدیر نظامی پور معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران بیان کرد.

❁ وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که واشنگتن آماده است بدون هیچ گونه پیش شرط با کره شمالی مستقیماً مذاکره کند. تنش بین آمریکا و کره شمالی از زمان روی کار آمدن دولت دونالد ترامپ تشدید شده است.

❁ یک پایگاه خبری آمریکایی در گزارشی به نقل از منابع آگاه نوشت که ولیعهد عربستان قصد دارد کنترل کرانه باختری را نیز به اسرائیلی ها تقدیم کند و اعراب را تنها با دولتی کوچک در غزه تنها بگذارد.

❁ گروه طالبان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد نیروهای آمریکایی و نیروهای امنیتی افغان در شهرستان «خوگیانی» بار دیگر با حمایت از داعش عملیات نظامی این گروه علیه داعش را با چالش روبرو کردند.